

## گشت‌های مجازی

در این ستون پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشت‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را منتشر خواهیم کرد؛ بدون هیچ‌گونه توضیح و تفسیر. باز نشر این موارد هم به منزله تأیید یا رد محتوای هیچ کدام از آنها نیست.

**■ عابدینی توثیت کرد:** تعرفه تبلیغات اینفلوئنسرهای اینستاگرامی کم کم داره به تعرفه آگهی تلویزیون نزدیک میشه، با این تفاوت که هیچ خط قرمزى در کار نیست، بودجه مستقیم به جیب طرف میره و مالیات نمیده. هرچی زی تبلیغ میشه و از همه مهم‌تر اینکه تأثیرشون هم گاهی بیشتر از تبلیغات تلویزیونیبه.



**■ الف مهدیزاده با انتشار این عکس نوشت:** با شکر از اساتید دانشگاه آزاد واحد کیش که واژه Cucumber application را به جامعه حقوقی معرفی کردن! (خیار غبن یک واژه حقوقی است که در ترجمه انگلیسی این فرم دانشگاهی این عبارت حقوقی به خیار خوردنی برگردان شده است!)

**■ علی قلهکی توثیت کرد:** حجت‌الاسلام لواسانی، امام جمعه لواسانات گفته، «شبنم نعمت‌زاده چهارشنبه پیش من آمد و به ایشان هم گفتم قانون باید اجرا بشود و هیچ راه دیگری وجود ندارد، آقای رئیس به بنده گفتند که در حوزه لواسانات ورود کرده‌اند و خبرهای خوبی خواهید شنید»؛ پ: منطقه لواسان، جمعه سیاه آفازده‌هاست!

<b>میزان وزلّت بر بخش نام و طبع از تاتاری الفبده سال ۱۳۹۷</b>			
زیربخش	شرح	توان آمرزین	توان آمرزین
حیوانات زنده		۱۳٫۸۹	۵۴٫۳۷
جمع		۱۳٫۹۹	۵۴٫۳۷
گوشه و اجنه‌های خوراکی		۱۵۲٫۸۹	۷۸۵٫۳۷
جمع		۱۵۹٫۷۸	۷۸۵٫۳۷
آب پتیر	۲٫۳۲	۱۰٫۹۹	۱۰۹٫۹
شیر و محصولات	شیر خشک صنعتی	۲٫۳۲	۸٫۹۹

**■ حبیب خان با انتشار این عکس توثیت کرد:** میتونم ببرسم آب پتیر چه مواد با افزودنی‌هایی داره که ما قادر به تولیدش در داخل کشور نیستیم؟

**■ پریچهر توثیت کرد:** مسئولان برگزاری مسابقات جهانی نئونستن دختر جودو کار ایرانی رو مجبور به دست دادن کنن و بعد از قهر و ترک محل، در نهایت برمی گردن و مدال رو تقدیمش می‌کنن. دنیا کم‌کم باید یاد بگیره که شعارهای آزادی و احترام به عقاید برای مسلمان هم هست خصوصاً وقتی فعال و پیروزمدانّه ظاهر میشن.

**■ بهروز شجاعی توثیت کرد:** سختگوی سازمان غذا و دارو با اشاره به اینکه داروی لووزارتان در هشت کارخانه داخلی تولید می‌شود، گفت: تنها لووزارتان یک شرکت داخلی (کتور) از ماده مؤثر هندی دارای ناخالصی تولید شده است و داروی تولیدی هفت کارخانه دیگر هیچ منع مصرفی ندارند.



**■ محمد عسگری با انتشار این عکس توثیت کرد:** صحنه عجیبیه؛ پدر داره جسد دختر ۱۴ ماهه‌اش رو به دوربین‌ها و خبرنگارا نشون میده؛ به چه امیدی؟ نمیدونم! فلسطین- غزه.



**■ صدرا محقق با انتشار این عکس توثیت کرد:** به مردم گفته می‌شود «آب مایه حیات است نه جاروی خیاط»، اما چه کسی باید جلوی شهرداری تهران را بگیرد که برای پاکسازی تبلیغات و دیگر آلودگی‌های کف پیاده‌روهای شهر، روزانه هزاران لیتر آب شسرین آشامیدنی را هدر می‌دهد؟

**■ مزگان انصاری توثیت کرد:** از تشویق اعضای شورای شهر به شرکت در انتخابات شورایاری خندمام می‌گیرد؛ در این چند سال کجا بودید؟ در مشارکت را رختخه کرده بودید حالا برای بز دادن، به این در و آن در میزنبید!



**■ نادر فتوره چی با انتشار این عکس توثیت کرد:** کاش اسامی کسانی که می‌تونند در دورانی که رشد اقتصادی منفی است، دستمزدها زیر دو دلار است، شرکت‌ها در حال تعدیل نیرو هستند و در ۹ ماه اخیر ۷۴هزار نفر بیکار شده‌اند، «۴۳ میلیارد» تالابوی نقاشی بخزند را اعلام کنند تا ببینیم منشأ این‌همه «پول تمیز» چه کسبو کارهایی است که برای نوبل اقتصاد معرفی‌شان کنیم!

یکشنبه ۱۶ تیر ۱۳۹۸ | ۴ ذی‌القعدة ۱۴۴۰

## جامعه

سرویس اجتماعی ۸۸۹۸۴۴۰۰

## کلاهبرداری از سلامت به اسم بیمه!

در سایه سکوت و بی‌نظارتی نهادهای مسئول شرکت‌های بیمه‌ای قلبی مردم را چند صد هزار تومان سر کیسه می‌کنند، بدون اینکه به آنها هیچ خدمتی ارائه دهند



با کارتی هوشمند همچون کارت ملی چه بیمه پایه داشته باشید و چه نداشته باشید، می‌توانید تا ۵۰ درصد خدمات بهداشتی درمانی تخفیف بگیرید.
هنرینه این کارت ویژه با این قابلیت‌ها ۲۶۹ هزار تومان است که شما برای این خدمات باید بپردازید.
خانمی که خودش را از بازار سی شرکت تعاونی خدمات بهداشتی و درمانی معرفی می‌کند، می‌گوید: بر اساس اطلاعات سرشماری سرجمع این شرکت ۳۰۰۰ نفر است که برای داشتن این کارت می‌باید مبلغ ۸۰۰ هزار تومان را می‌خورند.
خانم کارشناس بیمه تأکید دارد که تا حد امکان از عایر بانک پول را برایش واریز کنیم تا فایل بسته نشود و سریع‌تر کار انجام شود. مدارک تحویلی کارت هوشمندی است که به نام صادر می‌شود طبق آمار سرشماری می‌برسم یعنی شمار سازمان ثبت‌احول هستید، می‌گوید: «بله دیگر! اما از تعاونی بهداشتی خدمات بهداشتی درمانی کل کشور هستیم.» می‌برسم شما از وزارت بهداشت هستید؟ باز پاسخ می‌دهد: «بله.»
برگه استعلام و همه اینها در مدارک شما هست و نماینده همه را به شما نشان می‌دهد.»
بنامی‌شود که پیگیری را تحویل دهم تا ثبت‌نام تکمیل شود، اما خانم کارشناس خیلی عجله دارد و تنها یک ربع به هر زمان می‌دهد.
**■ جریمه‌دیر کرد تعرفه آزاد ۶۹۰ تومانی در صورت انصراف!**
شماره حساب اعلام‌شده به نام یک شخص است! وقتی خانم کارشناس تعجبم را از اینکه حساب امور مالی شرکت تعاونی خدمات بهداشتی درمانی کل کشور به نام یک شخص حقیقی است، اینگونه توجیه می‌کند: «ها هر دفعه بخواهیم متوجه شویم واریزی انجام شده، باید از خود بانک استعلام بگیریم؛ بانک هم که تا ساعت دو بیشتر باز نیست، به همین خاطر شما به حساب ریاست امور مالی

سازمان واریز می‌کنید و ما از ایشان استعلام می‌گیریم.»
فاکتور مهر و امضا شده هم قرار است جزو مدارک باشد؛ مدارکی که قرار است بعد از واریز پول به دستم برسد. ساعت دقیق واریزی و کد رجوع تنها چیزی است که برای داشتن این کارت هوشمند بیمه‌ای موردنیاز است.
خانم کارشناس با تأکید دوباره بر تحویل این مدارک طبق سرشماری می‌افزاید: «مدارک شما پلمب شده است. اطلاعات سرشماری می‌برسم چنین شده است من فقط هماهنگی کار را انجام می‌دهم، چون اگر پلمب مدارک شما باز شود، فاقد اعتبار می‌شود.»

از او می‌پرسم اگر در حال حاضر این کارت را نگیریم چه می‌شود، پاسخ می‌دهد: «گریسه دیر کرد هاشمی در پاسخ به سؤال درباره این شرکت‌ها و ماهیتشان می‌گوید: «ما بارها درباره این مسئله هشدار داده‌ایم و اطلاع‌رسانی داده‌ایم.» به گفته

به گفته وی این هزینه تنها یک بار تا زمانی که در قیدحیات هستید، بابت فعال‌سازی و پذیره‌نویسی از شما دریافت می‌شود و سالی یکبار از طرف بیمه یا شما تماس گرفته می‌شود تا ببینند شما رضایت دارید یا خیر و اگر به هر دلیلی رضایت نداشته باشید، مبلغ به شما عودت می‌شود.

**■ مردم باید خودشان هشیار باشند**

کلیت کلاهبرداری بودن ماجرا انقدر واضح است که نیازی برای پیگیری صحت و سقم آن وجود ندارد. پیشتر از این هم بارها درباره غیرواقعی و بعضاً کلاهبرداری بودن این تماس‌ها از سوی

### پایان معافیت‌های سربازی

ستادکل نیروهای مسلح از ایجاد محدودیت‌های قانونی برای مشمولان غایب و فراری خبر داده است

برایشان در مراجع قضایی به خاطر فرار از سربازی پرونده‌ای تشکیل نشد. این افراد دو راه پیش رو داشتند یا اینکه به یگان‌ی که آن را ترک کرده‌اند مراجعه و باقی سربازی‌شان را ادامه دهند یا اینکه برابر مقررات با پرداخت جریمه‌ریالی و سربازی معاف شوند که برای این اقدام باید به دفاتر پلیس + ۱۰ مراجعه می‌کردند. رئیس وقت سازمان وظیفه عمومی ناجا در آن زمان اعلام کرد که «این موضوع یعنی امکان خریدسربازی کسانی که پیش از ثبت‌نام سال غیبت دارند در قانون مصوب شده است و این طور نیست که کسی بخواهد یا بتواند به مصوبه به قانونی اعتراض کند.»

**■ امتیازهایی که داده شد**

وی با بیان اینکه «وظیفه‌ماجرای قانون به صورت کامل است نه تغییر آن» تأکید کرده بود که «در حال حاضر هم سنوات تحصیلی برای دانشجویان کمافی‌السابق قابل است و یک‌سال به عنوان فراغت تحصیل برای این‌افراد در نظر گرفته شده تا به عنوان فرجه یا برای مقاطع دیگر اقدام کنند یا برای رفتن



وزارت بهداشت و سازمان بیمه سلامت هشدار داده شده است. با وجود این برای پیگیری دوباره و طرح این مطالبه که چرا سازمان بیمه سلامت و وزارت بهداشت این ماجرا را مورد پیگرد قضایی قرار نمی‌دهد و از این شرکت‌ها شکایت نمی‌کنند، به سراغ وزارت بهداشت و سازمان بیمه سلامت می‌رویم.

تلفن دکتر کینوش جهانپور، روی دفترش دایورت شده و خانمی که تلفن‌ن را پاسخ می‌دهد، این شرکت‌ها را به عنوان واسطه خدمات درمانی معرفی می‌کند، اما برای دریافت اطلاعات بیشتر من را به واحد روابط مردمی ارجاع می‌دهند.

وقتی بسا واحد اطلاعات مردمی وزارت بهداشت تماس می‌گیرم، خانم نوروز‌خان کارشناس روابط عمومی وزارت بهداشت در میانه سؤال من شروع می‌کند به شرح موقع ماجرا و می‌گوید: «ژنگ می‌زند تمام اطلاعات شما را دارند و می‌گویند می‌خواهند.» بنا به تأکید وی، وزارت بهداشت هر گونه خدماتی را بخواهد به مردم ارائه کند از طریق رسانه‌ها اطلاع‌رسانی می‌کند. به گفته این کارشناس وزارت بهداشت، حتی با داشتن شماره این شرکت‌ها وقتی از طرف وزارت بهداشت تماس از سوی وزارتخانه است، پاسخ نمی‌دهند یا می‌گویند مردم دروغ می‌گویند و مان‌تقیم از طرف وزارت بهداشتیم. کارشناس روابط عمومی وزارت بهداشت معتقد است: این همه هشدار از سوی وزارت بهداشت داده می‌شود مردم باید خودشان هشیار باشند و نامی‌توانیم چیزی را ثابت کنیم! وی در پاسخ به اینکه چرا شکایت نمی‌شود، می‌گوید: «ما چندین بار به بازرسان گفته‌ایم و اما نمی‌توانیم ثابت کنیم که اینها سه‌نام وزارت بهداشت دارند. اگر به هر چه هم هشدارها را می‌دهند همچون غلغ‌هرز پر شده‌اند و امکان جمع کردشان نیست.»

**■ شکایت هم کرده‌ایم!**

در تماس با مدیر روابط عمومی سازمان بیمه سلامت ماجرا را از آنها هم پیگیری می‌کنم. محمد هاشمی در پاسخ به سؤال درباره این شرکت‌ها و ماهیتشان می‌گوید: «ما بارها درباره این مسئله هشدار داده‌ایم و اطلاع‌رسانی داده‌ایم.» به گفته هاشمی حتی همین سلامت در باره دو تا از این شرکت‌ها شکایت و موضوع را از طریق قضایی پیگیری کرده‌است، اما بشد قارچ‌گونه این شرکت‌ها همچنان ادامه دارد. چرایی این رشد قارچ‌گونه و گول‌خوردن مردم به هرغم همه هشدارها را هم در یک موضوع باید جست‌وجو کرد؛ وقتی بنابه تأکید معاون کل وزارت بهداشت یک سوم از مردم برای معاف‌جویی در هزینه‌ها خوددرمانی می‌کنند، کاری که بتوانند ...
ده‌هردس هزینه‌ها را کاهش دهد برای این مردم حکم‌ناجی را دارند، اینچنان که شاید فکرش را هم نکندند کل ماجرا کلاهبرداری است.

## اقتصاد

بیزنس پنجمشبه

### ترافیک اُرُنی در پایتخت!

هوای گرم و افزایش تدریجی میزان ناپایداری جوی در روزهای جاری سبب شده تا افزایش غلظت آلاینده‌ها از در پایتخت و کیفیت هوادر شرابط ناسالم قرار گیرد. این در حالی است که مسئولان شهری مدعی کاهش آلودگی و آلاینده‌گی هوادر ماه‌های آغازین سال جاری شده‌اند. گرم‌شدن هوا و تولید مونوکسیدکربن عوامل اصلی افزایش میزان آزن در هوای پایتخت است. انتظار می‌رفت با اجرای طرح‌های ترافیکی و طرح کاهش میزان آلودگی و آلاینده‌گی هوا کاسته شود، اما افزایش غلظت آلاینده‌ها از کارا به هشدار کشانده‌است. در این خصوص مجتبی جلالی، کارشناس هواشناسی معتقد است: یکی از عوامل مؤثر میزان مونوکسیدکربن تولیدی در شهر با تردد خودروها و وسایط نقلیه است که بر اثر گرما واکنش نشان می‌دهند و به آزن تبدیل می‌شوند. چند روز پیش معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران مدعی شده بود که تردد خودروها در محدوده طرح ترافیک ۳۰ درصد کاهش یافته است، اما بر فرض صحت ادعای کاهش ترافیک، بنابر شواهد و آمارها با کاهش تردد، آلودگی هوای پایتخت کاهش نیافته و تولید مونوکسیدکربن ناشی از سوخت خودروها کم نشده است. از سوی دیگر مدیر واحد مدل‌سازی و پیش‌بینی شرکت کنترل کیفیت هوای تهران با اشاره به افزایش غلظت آلاینده‌ها از در پایتخت گفت: کیفیت هوای بیشتر مناطق در برخی ساعات در شرایط ناسالم قرار دارد.

حسین شهپازی، مدیر واحد مدل‌سازی و پیش‌بینی شرکت کنترل کیفیت هوای تهران اظهار داشت: همراه با افزایش تابش نور خورشید در طول روز، شرایط برای شکل‌گیری آلاینده‌ها از راه فرام شده، به صورتی که بین ساعات ۱۴ تا ۱۸ روز چهارشنبه افزایش نسبی در غلظت آلاینده‌ها مشاهده خواهد شد. مدیر واحد مدل‌سازی و پیش‌بینی شرکت کنترل کیفیت هوای تهران گفت: بر این اساس، با افزایش موقتی غلظت برخی آلاینده‌ها (به ویژه ذرات معلق) انتظار می‌رود وضعیت کیفیت هوای بیشتر مناطق شهر تهران در برخی ساعات ناسالم برای گروه‌های حساس قرار گیرد.

وی بیان داشت: بر طبق نتایج پیش‌بینی کیفیت هوا، انتظار می‌رود در طول روز پنج‌شنبه بر غلظت آلاینده‌ها از افزوده می‌شود و وضعیت کیفیت هوای بیشتر مناطق پایتخت از لحاظ این آلاینده طی برخی ساعات در آستانه شرایط ناسالم برای گروه‌های حساس قرار گیرد. به هر رو این انتظار می‌رود که با اجرای طرح‌های ترافیکی و پرداخت پول از جیب شهروندان مسئولان فکری به حال هوای همیشه ناسالم پایتخت بکنند. تکمیل شبکه حمل‌ونقل عمومی و از رده خارج کردن خودروها و تاکسی‌های فرسوده باید در اولویت امور قرار بگیرد. همچنین مسئولان نباید از سوخت و خودرو پاک غافل شوند.
والا در این هوای آلوده دوچرخه‌سواری هم به ضرر شهروندان خواهد بود. همه این آلودگی‌ها در حالی است که تازه در تابستان هستیم؛ نه وارونگی هواست و نه مدارس باز هستند. با شروع پاییز و پدیده وارونگی هوا شرایط بدتر هم خواهد شد. انتقادات از طرح دو ترافیک جدید بالا گرفته است. اگر بناسن این طرح بر ترافیک و آلودگی پایتخت بیفزاید، همان بهتر که پیش از دیر ترشن جلوی اجرای طرح‌های غیر کارشناسانه را گرفت.

### قضای

#### راه‌اندازی کانال «دادسرای ارشاد»

#### برای دریافت گزارش‌های هنجار شکنی

کانال رسمی دادسرای ارشاد تهران در پیام‌رسان‌های داخلی و اینستاگرام برای دریافت گزارش‌های مردمی هنجارشکنی راه‌اندازی شد.
چندی پیش، معرفی شماره تلفنی توسط سرپرست دادسرای ارشاد واکنش‌هایی را برانگیخت. این شماره که برای گزارش مردمی درباره هرگونه کشف حجاب در خودرو یا سرو مشروبات یا برگزاری مراسم مخلط رقص در اماکن همچون سفره‌خانه، کافه، ستوران، مراکز خرید، تالار یا اطلاع از برگزاری پارتی‌های شبانه یا خانه‌های فساد و فحشا، انتشار مطالب خلاف عفت در اینستاگرام ارائه شده بود، با استقبال مردم بود دغدغه‌مند روبه‌رو شده است.

امروز و در گام دوم این اتفاق، دادسرای ارشاد کانالی به نام همین دادسرا و با نام‌سانسه کاربری @dadsara\_ershad در پیام‌رسان‌های داخلی و شبکه اجتماعی اینستاگرام تعیبه کرده است. راه‌اندازی این کانال‌ها برای هدف تسریع و تسهیل ارتباط مردم با این دادسرا و آموزش چگونگی ارسال مستندات مردمی و همچنین ارائه روند برخورد قانونی با جرائم منافی اخلاق و عفت عمومی صورت گرفته است.

سرپرست دادسرای ارشاد از شهروندان دلسوز و اخلاق‌مدار تهرانی خواسته است که در راستای مقابله با برخی تلاش‌ها برای ضربه به بنیان خانواده ایرانی، با مشاهده هرگونه کشف حجاب یا اقدامات هنجارشکنانه در خودرو، کشف حجاب یا سرو مشروبات یا برگزاری مراسم مخلط رقص در اماکنی همچون سفره‌خانه، کافه، ستوران، مراکز خرید و باغ تالار اطلاع از برگزاری پارتی‌های شبانه یا خانه‌های فساد و فحشا، انتشار مطالب خلاف عفت در اینستاگرام و دیگر شبکه‌های اجتماعی، موضوع را پس از جمع‌آوری مستندات لازم به شماره ۰۹۰۵۳۲۰۹۴۸۴ یا پیام‌رسانی‌ای بله، سرور، اینا را سال کنند. لازم به ذکر است، مستندات لازم برای گزارش کشف حجاب و اقدامات هنجارشکنانه در خودرو، شامل فیلم یا تصاویری از خودرو است که سرنشین خاطلی و پلاک در آن مشخص باشد. برای گزارش اماکن متخلف ذکر نام مغازه، آدرس دقیق آن و ذکر زمان وقوع جرم کفایت می‌کند؛ البته در صورتی که فیلم یا تصاویری از اتفاق مورد نظر به این شماره ارسال شود، به میزان زیادی به فرآ پند پیگیری کمک می‌کند.

محمدمهدی حج‌محمدی، سرپرست دادسرای ارشاد گفت: این اقدام برای تسریع در برخورد با هنجارشکنی‌ها با استفاده از ظرفیت شهروندان دغدغه‌مند است. وی ادامه داد: بسیاری از شهروندان وقتی با هنجارشکنی‌ها مواجه می‌شوند، علاقه دارند آن را گزارش کنند، اما نمی‌دانند از چه طریقی باید این اقدام صورت گیرد و ارسال گزارش به پلیس و وصول آن به دادسرا نیز ممکن است با مقدار زمان بیشتری مواجه شود. بنابراین بر آن شدیم با ورود به این موضوع از ناحیه دادسرا، به برخورد با مظاهر علنی جرائم منافی اخلاق و عفت تسریع ببخشیم.

سرپرست دادسرای ارشاد گفت: قصد داریم شرایطی را برای مردم فراهم کنیم که اگر فردی با هنجارشکنی مواجه شد و مایل بود آن را در راستای حمایت از بنیان خانواده ایرانی و اصلاح وضعیت جامعه گزارش کند، بتواند به یک مرجع مشخص اطلاع دهد و در اصلاح آن مورد مشارکت داشته باشد. به همین منظور شهروندان می‌توانند با مراجعه به کانال‌های دادسرای ارشاد در پیام‌رسان‌ها در جریان برخورد با موارد تخلف قرار بگیرند.

### خبرگزینان

**■** سیدحمید موسوی شهردار منطقه یک تهران درباره طرح جمع‌آوری بساط گستران میدان تجریش اظهار داشت: سد معبر بساط گستران مهم‌ترین معضل کنونی خیابان شهرداری حدفاصل میدان قدس و تجریش است که با حضور این افسراد فضای پیاده‌راه‌ها تصرف و شهروندان، کسبه و اصناف منطقه یک تولید و زائران آستان مطهر امامزاده صالح (ع) با مشکل مواجه شده بودند.
**■** رئیس سازمان حفاظت از محیط‌زیست تهران با بیان اینکه میزان آلاینده‌ها از نسبت به سال گذشته افزایش یافته است، گفت: ۷۴ هکتار از اراضی استان تهران در جنوب و جنوب غربی بسا پدیده گرد و غبار مواجه است.